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									Den här sidan har inte korrekturlästs


Mordnatten. Juristkommissionens första

rapport i kort sammanfattning Polisarbetet under mordnatten var i stora delar kaotiskt. Juristkommissionens första rapport handlar om detta. Vissa saker fungerade i och för sig väl och kommissionen framhöll att det inte fanns någon grund för kritik mot de enskilda polismännens insatser i sökandet efter en gärningsman. Men polisen som myndighet och dess ledning fungerade mycket dåligt. Juristkommissionen sammanfattade bristerna på ungefär följande sätt:10 • Mördarjakten var oorganiserad. Sökandet efter gärningsmannen

genomfördes inte under den fasta ledning från polisens sambandscentral som borde ha varit möjlig. Det präglades därför av brist på systematik och överblick. De enskilda patrullerna styrdes av egna initiativ.

• Alla polisresurser sattes inte in. Den polispersonal som fanns tillgänglig utnyttjades bara delvis. • Poliser i tjänst fick inte reda på vad som hänt. Det förblev under

flera timmar okänt för många polismän i tjänstgöring på olika håll i Stockholm att statsministern hade blivit skjuten på öppen gata och

att en beväpnad mördare befann sig på flykt från brottsplatsen. • Ingen allmän avspärrning genomfördes. Inte heller några mer begränsade, systematiska åtgärder av typen spärrning av gator eller områden i närheten av brottsplatsen, organiserad kontroll av fordon vid utfarterna eller liknande utfördes.

• Andra polisdistrikt underrättades inte. Någon underrättelse om

mordet gick i inledningsskedet inte ut till andra polisdistrikt, vare sig till de närmast angränsande dis kten eller andra distrikt inom länet eller i landet i övrigt.

• Avspärrningen och bevakningen av brottsplatsen var otillräcklig.

När den egentliga brottsplatsundersökningen skulle göras på morgonen efter mordet hade människor kunnat beträda mordplatsen och kasta in saker på denna.

• Befälsförhållandena var oklara. Samordningen och ledningen av

verksamheten under mordnatten brast på viktiga punkter. Det var oklart vem som hade ansvaret. Polismyndighetens tjänstgörande

10

Jfr SOU 1987:14 s. 31 f.
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